
Základní škola Praha 5 – Hlubočepy, Pod Žvahovem 463,
příspěvková organizace

Adresa: Pod Žvahovem 463/21b, 152 00 Praha 5
IČO: 069 194 48, www.zspodzvahovem.cz, č.ú. 289152346/0300

 Organizační zabezpečení školního roku 2023/2024

Začátek školního roku: pondělí 11. září 2023 8:00

Konec školního roku: pátek 28. června 2024, 8:00 předání vysvědčení

Prázdniny

● podzimní: čtvrtek 26. a pátek 27. října 2023

● vánoční: sobota 23. prosince 2023 až úterý 2. ledna 2024

● pololetní: pátek 2. února 2024

● jarní: 5. až 11. února 2024

● velikonoční: čtvrtek 28. března 2024

● hlavní: 29. června 2024 až 1. září 2024

Státní svátky

Den české státnosti: čtvrtek 28. září

Den vzniku samostatného československého státu: sobota 28. října

Den boje za svobodu a demokracii: pátek 17. listopadu

Velký pátek: pátek 29. března

Velikonoční pondělí: pondělí 1. dubna

Svátek práce: středa 1. května

Den vítězství: středa 8. května

Mgr. Jan Horkel
reditel@zspodzvahovem.cz
731 504 657

Eva Činglová - hospodářka
cinglova@zspodzvahovem.cz
731 504 658



Základní škola Praha 5 – Hlubočepy, Pod Žvahovem 463,
příspěvková organizace

Adresa: Pod Žvahovem 463/21b, 152 00 Praha 5
IČO: 069 194 48, www.zspodzvahovem.cz, č.ú. 289152346/0300

Ředitelské volno pro žáky ZŠ

bude upřesněno v průběhu školního roku

Klasifikační porady ZŠ (od 14.00)

30. 11. 2023

17. 1. 2024

3. 4. 2024

19. 6. 2024

Provozní porady
středy od 14.00 v intervalu 14 dnů

Setkávání s rodiči
pondělí 11. 9. 2023 v 9:30 (jen 1. třídy)

úterý 12. 9. 2023 třídní schůzky 17.00-18.00 2.-5. třída, 18.00-19.00 6.-9. třída

listopadové a březnové tripartity I. a II. stupně dle domluvy s TU

individuální schůzky žáků 8. a 9. třídy v rámci kariérového vzdělávání listopad-květen

Na obou stupních je dále možné využívat konzultační hodiny jednotlivých vyučujících (viz rozpis na

webu školy).

Průběžné informace o výuce a prospěchu od 4. do 9. třídy získávají zákonní zástupci prostřednictvím

platformy Bakaláři (Známky, Třídní kniha). Komunikace probíhá formou Komensů v aplikaci

Bakaláři.

Podklady pro klasifikaci ZŠ
Před termínem klasifikačních porad.

Schůze Školské rady ZŠ
- dle potřeby

Mgr. Jan Horkel
reditel@zspodzvahovem.cz
731 504 657

Eva Činglová - hospodářka
cinglova@zspodzvahovem.cz
731 504 658



Základní škola Praha 5 – Hlubočepy, Pod Žvahovem 463,
příspěvková organizace

Adresa: Pod Žvahovem 463/21b, 152 00 Praha 5
IČO: 069 194 48, www.zspodzvahovem.cz, č.ú. 289152346/0300

Dny otevřených dveří ZŠ
úterý 7. 11. 2023 8.00 – 11.40; 14.00 komentovaná prohlídka školy

středa 6. 3. 2024 8.00 – 11.40; 14.00 komentovaná prohlídka školy

Zápis do 1. tříd
čtvrtek 25. 4. 2024 14:00 – 18:00

náhradní termín – úterý 30. 4. 2024 14:00 – 16:00

Plán akcí POKOS
Den první pomoci červen Tereza Cachová

Branný den podzim/jaro Tereza Cachová

Vánoční jarmark
čtvrtek 14. 12. 2023 od 16:00

Setkání u lípy
čtvrtek 20. 6. 2024 od 17:00

Celoškolní projektové dny
středa 1. 11. 2023

termín jarního projektového dne English market bude upřesněn dle možností studentů PedF UK

Plán vlajkové výzdoby
Vlajkovou výzdobu obstarává pan školník.

28. 9. 2023

28. 10. 2023

17. 11. 2023

1. 1. 2024

8. 5. 2024

5., 6. 7. 2024

Mgr. Jan Horkel
reditel@zspodzvahovem.cz
731 504 657

Eva Činglová - hospodářka
cinglova@zspodzvahovem.cz
731 504 658



Základní škola Praha 5 – Hlubočepy, Pod Žvahovem 463,
příspěvková organizace

Adresa: Pod Žvahovem 463/21b, 152 00 Praha 5
IČO: 069 194 48, www.zspodzvahovem.cz, č.ú. 289152346/0300

Personální zabezpečení školy

vedení školy

HH Mgr. Jan Horkel, ředitel školy

CT Mgr. Tereza Cachová, zástupkyně ředitele pro I. stupeň, metodička prevence

HT Mgr. Tomáš Holubec, zástupce ředitele pro II. stupeň, výchovný poradce pro profesní orientaci

HA Karolina Hlaváčová, DiS., vedoucí ŠD

VP Mgr. Petra Valoušková, výchovná poradkyně

CV Eva Činglová, hospodářka školy

VN Nora Vodňanská, ekonomka školy

vyučující ZŠ

BD Mgr. Dominika Blinková, 1. A

JK Mgr. Kristýna Jarošová 1. B

ŠA Mgr. Adéla Šteflová, 2. A

TB Mgr. Tereza Bártová, 2. B

TM Mgr. Miroslava Trávníčková, 3. A

PV Mgr. Vendula Poláková, 3. B

KA Mgr. Alena Kopecká, 4. A

VK Mgr. Klára Dusilová, 4. B

VL Mgr. Anna Němcová 5. A

HV Mgr. Veronika Hankerová 5. B

SE Mgr. Eliška Šachová, 6. A, VV

SP Mgr. Petra Stibalová, 6. B, AJ

HT Mgr. Tomáš Holubec 7. A, ČJ, EV

SH Mgr. Helena Šilhánková 8. A, AJ

VP Mgr. Valoušková Petra, 9. A, D, OV, EV, Z

Mgr. Jan Horkel
reditel@zspodzvahovem.cz
731 504 657

Eva Činglová - hospodářka
cinglova@zspodzvahovem.cz
731 504 658



Základní škola Praha 5 – Hlubočepy, Pod Žvahovem 463,
příspěvková organizace

Adresa: Pod Žvahovem 463/21b, 152 00 Praha 5
IČO: 069 194 48, www.zspodzvahovem.cz, č.ú. 289152346/0300

CH Ing. Helena Cuhrová, PČ, VV

KM Mgr. Magdaléna Kučerková, HV

SK Katrin Sedláčková, M, PŘ

NA Mgr. Alena Nováková, CH, F

LL Bc. Lucie Laštovičková, HV

TE Tůmová Eliška, PŘ

RJ Mgr. Radochová Jana, TV

OV Mgr. Oherová Věra, ČJ

IN Mgr. Niklová Ivana, AJ

FJ Mgr. Fryzelková Jana, PŘ

FP Mgr. Feuersteinová Petra, NJ

BT Mgr. Tomáš Brettl, ČJ, EV, OV

-----------------------------------------------

MaK Mgr. Kamila Malá, speciální pedagožka

MN Mgr. Lucie Mannheimová, psycholožka

asistentky pedagoga

FK Filipová Klára

HR Ham-Rosebrock Martina

MK Mládková Kateřina

AD Andrea Švejkovská

DR Dorota Chaloupková, DiS.

HZ Zuzana Hlobilová

WK Kateřina Wasylkiwová, DiS.

LM Monika Lipnická

PA Anna Pexová

DH Helena Dimitrovova

KK Kristýna Kudlačová

SD Denisa Šimandlová

Mgr. Jan Horkel
reditel@zspodzvahovem.cz
731 504 657

Eva Činglová - hospodářka
cinglova@zspodzvahovem.cz
731 504 658



Základní škola Praha 5 – Hlubočepy, Pod Žvahovem 463,
příspěvková organizace

Adresa: Pod Žvahovem 463/21b, 152 00 Praha 5
IČO: 069 194 48, www.zspodzvahovem.cz, č.ú. 289152346/0300

vychovatelky ŠD

HA Karolina Hlaváčová, DiS.

WK Kateřina Wasylkiwová, DiS.

LL Bc. Lucie Laštovičková

SA Jitka Šalatová

HZ Zuzana Hlobilová

FN Kateřina Francová

PM Markéta Podhrázská

školní asistentka

Monika Vašutová

školník

Karel Pampel

úklid

Pavla Schulzová

Olha Kinal

Mariya Mushynska

vrátnice

Jiří Kulhánek

Pavla Schulzová

výdejna jídel

Jindřich Kosina

Jiří Čingl

Mgr. Jan Horkel
reditel@zspodzvahovem.cz
731 504 657

Eva Činglová - hospodářka
cinglova@zspodzvahovem.cz
731 504 658



Základní škola Praha 5 – Hlubočepy, Pod Žvahovem 463,
příspěvková organizace

Adresa: Pod Žvahovem 463/21b, 152 00 Praha 5
IČO: 069 194 48, www.zspodzvahovem.cz, č.ú. 289152346/0300

Funkce a pověření na aktuální školní rok

Spisovna Monika Vašutová

Učebnice Tereza Cachová

BOZP Jan Horkel

PO Karel Pampel

Knihovna Helena Cuhrová

Kabinet TV Aneta Košvancová

Školní psycholožka Mgr. Lucie Mannheimová

Speciální pedagožka Mgr. Kamila Malá

Výchovná poradkyně Mgr. Petra Valoušková

Výchovný poradce pro profesní orientaci Mgr. Tomáš Holubec

Metodička primární prevence Mgr. Tereza Cachová

ICT koordinátor Mgr. Jan Horkel

Zápisy z pedagogických rad a provozních porad

Mgr. Anna Němcová

Převzetí funkcí a pověření
nejpozději do 15. 9. 2023

Mgr. Jan Horkel
reditel@zspodzvahovem.cz
731 504 657

Eva Činglová - hospodářka
cinglova@zspodzvahovem.cz
731 504 658



Základní škola Praha 5 – Hlubočepy, Pod Žvahovem 463,
příspěvková organizace

Adresa: Pod Žvahovem 463/21b, 152 00 Praha 5
IČO: 069 194 48, www.zspodzvahovem.cz, č.ú. 289152346/0300

Složení metodických sdružení a předmětových komisí

1. a 2. třídy - BD, JK, ŠA, TB

3., 4. a 5. třídy – TM, PV, KA, VK, VL, HV, AK, KM

2. stupeň – HT, VP, NA, HH, SK, OV, BT, FJ, FP, AK, KM, IN, RJ, SP, SE, TE

cizí jazyky – SH, CT, VL, HV, SP, JK, IN, FP, TM, PV, KA, VK

humanitní předměty: ČJ - HT, OV, BT; EV – HT, CT, BT, VP; DĚ, OV – VP, BT

přírodovědné předměty: M - SK, NA; ZE – HH, VP; FY, CH - NA; ICT – HH; PŘ - FJ, TE

výchovné předměty: TV – AK, RJ; VV, PČ – CH, SE; HV – KM, LL

V Praze 17. 8. 2023

Mgr. Jan Horkel

ředitel školy

Mgr. Jan Horkel
reditel@zspodzvahovem.cz
731 504 657

Eva Činglová - hospodářka
cinglova@zspodzvahovem.cz
731 504 658


